


Edição 276 | Ano 2024
16 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÕES ORDINÁRIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OYN0BFDI-WG3NPDJQ-AJD4AZMJ-BTUTPY9F
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto



                CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE SANTO

Av. Luís Eduardo Magalhães nº 8888 - Centro - Monte Santo – BA CEP 48.800-000 – CNPJ nº 63.082.069/0001-21

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008/2024 

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Vereador GILVANE ALVES DE ANDRADE, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, especialmente nos termos do que dispõe o artigo 

61 § 2 do Regimento Interno Cameral.

RESOLVE:

CONVOCAR todos os Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores de Monte 

Santo – Estado da Bahia para comparecerem no dia 18 de Abril de 2024, às 17:00 

horas na Câmara Municipal de Vereadores de Monte Santo, sita à Avenida 

Deputado Luís Eduardo Magalhães nº 8888 – Centro – Monte Santo - Bahia, para 

participarem das Sessões Ordinárias, com a seguinte 

ORDEM DO DIA:

1- Leitura e Apreciação da Ata Resumo das Sessões Ordinárias anteriores;

2- Leitura do Projeto de Lei 004/2024 de Iniciativa do Poder Legislativo 

Municipal, de Autoria do Senhor Vereador Quelsen Nicolan Loiola 

Carvalhal que, “Proíbe o manuseio, a utilização, a queima e a soltura de 

fogos de estampidos e de artifícios, assim como quaisquer artefatos 

pirotécnicos de efeito sonoro ruidoso e dá outras providências;

3- Leitura e Apreciação da Indicação do Senhor Vereador João Batista da Silva,

Obra de construção de Pontes Molhadas nos Rios: Ceroula e Cabaças – 

Localizado entre os Povoados Mundo Novo e Boa vista, Rio Bebedouro – 

localizado entre os Povoados Lage Grande e Pedra Vermelha, Rio entre a 

Fazenda Cassucá e Ipoeira do Junco, Rio Tubi – Localizado entre os 

Povoados Ipoeira da Lajinha e Maria de Lima e dá outras providências;

Edição 276 | Ano 2024
16 de abril de 2024

Página 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÕES ORDINÁRIAS

Certificação Digital: OYN0BFDI-WG3NPDJQ-AJD4AZMJ-BTUTPY9F
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto



4- Leitura e Apreciação da Indicação do Senhor Vereador João Batista da Silva,

Cessão de Uso do Prédio Escolar sem uso, para a Associação Comunitária 

dos Trabalhadores Locais “Pedra do Zé” e dá outras providências;

5- Leitura e Apreciação da Indicação do Senhor Vereador João Batista da Silva,

Obra de Extensão da rede de água encanada que passa na BA que liga Monte

Santo a Pedra Vermelha aos Povoados Paus Verdes, Fazenda Velha e Pedra 

do Pepedo e dá outras providências. 

Câmara Municipal de Vereadores do Município de Monte Santo – Bahia, em  
16 de Abril de 2024.

                                           Gilvane Alves de Andrade

                      PRESIDENTE

Edição 276 | Ano 2024
16 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: OYN0BFDI-WG3NPDJQ-AJD4AZMJ-BTUTPY9F
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto


	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÕES ORDINÁRIAS


		2024-04-16T15:59:15-0300




